攀枝花市人力资源和社会保障局
关于做好四川省职称评审信息系统
推广运用工作的通知

各县（ 区）人力资源和社会保障局，市级有关部门，有关单位：
按照《四川省人力资源和社会保障厅关于全面推行职称评审 信息系统运用有关事项的通知》（川人社函〔2023〕693 号）要 求，为进一步深化我市职称领域“放管服”改革，推动全市职称评 审信息化、数字化转型，现就做好四川省职称评审信息系统推广 运用有关事项通知如下。
一、做好信息系统运用准备
从 2023 年 12 月起，我市所有职称评委会组建单位统一通过 四 川 省 职 称 评 审 信 息 系 统 （ 互 联 网 地 址 ： http://103.203.218.251:8081/zcpsqd/  、 政 务 外 网 地 址 ： http://59.225.193.2:8081/zcpsqd/）开展职称评审。
（一）及时进行账号创建。各县（区）各部门按照系统操作 指南的提示，做好本部门账号注册和工作人员账号新增，组织辖 区内行业主管部门、非公有制企业在系统中注册，并逐级推进下 级部门注册。要指导本辖区、本部门（单位）专业技术人员做好

[image: ]

个人申报账号注册工作。
（ 二）提前完成评委会备案。各级职称评审评委会组建单位， 按照职称评审委员会备案流程，在信息系统中进行评审委员会申 报备案，上传专家库人员信息，并于今年 9 月底前完成权限内的 评审委员会及专家库申报备案，不得组建综合性评委会，专家库 成员要符合规定要求。未在规定时限前完成评委会备案工作的部 门不得开展本年度职称评审工作。
（ 三）科学组织年度评审工作。各县（区）各部门要按照全 省职称评审信息系统操作流程，及时制定年度职称评审工作方案 并发布评审工作通知，严密组织管理权限内的年度职称评审工 作。
（ 四）加强信息系统操作培训。各县（区）人力资源社会保 障局、各市级职称评审委员会组建单位要派员参加片区培训（具 体时间根据安排，另行通知），并做好本辖区、本部门相关人员 的培训工作。
二、确保信息系统运用质效
（一）切实高度重视。各县（区）各部门要切实将推广运用

- 2 -

全省职称评审信息系统作为下半年乃至今后职称工作的头等大 事，进一步强化责任，落实任务，协作配合，形成合力，确保全 省职称评审信息系统按时上线、顺利运行。要及时成立系统推广 运用工作机构和工作专班，配齐配强工作力量，加大工作经费投 入力度，落实网络、电脑、工作终端等设施设备保障。
（ 二）加强宣传引导。要做好信息系统推广运用宣传引导， 让各行业主管部门、用人单位和专业技术人员充分知晓并灵活操 作使用信息系统。各级人社部门要主动加强与行业主管部门沟通 联系，密切配合协作，协同推动系统推广运用落地落实。
（三）按时完成任务。推动全省职称评审信息系统推广运用， 时间紧、任务重、要求高。各县（区）各部门要按照年底前全面 上线运行、2024 年全覆盖运用的目标要求，挂图作战、倒排工 期，团结协作、全力推进，狠抓关键环节，做实每个细节，确保 各项工作任务如期完成、取得实效。
各县（区）各部门在推广运用职称评审信息系统过程中遇到 的新情况新问题，要及时与市人力资源社会保障局专业技术人员 管理科沟通联系，及时优化完善系统功能，确保系统运用推广质效。

- 3 -

附件：1．新增单位模板
2．职称评审系统操作手册 PDF 版

[bookmark: _GoBack]

攀枝花市人力资源和社会保障局 2023 年 9 月 6 日

信息公开选项：依申请公开
- 4 -
image1.png